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DNA wskaże kolor oczu i włosów przestępcy

Nowy test DNA może wskazać specjalistom od medycyny sądowej jakiego
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koloru włosy i oczy ma sprawca - informuje pismo "Forensic Science International:
Genetics".

Pozostawione na miejscu przestępstwa ślady DNA są bardzo cennym dowodem - o ile można je
porównać z DNA podejrzanego lub z większą bazą danych. Sam przez się taki ślad nic nie mówi
o osobie, która go pozostawiła.

Sytuację może zmienić nowy test, dzięki któremu daje się ustalić charakterystyczne cechy fenotypu
sprawcy - to znaczy jego wygląd, a konkretnie kolor oczu i włosów. Opracowany przez prof.
Manfreda Kaysera z Erasmus University Medical Center w Rotterdamie test Hirisplex wykorzystuje
24 najlepsze ze znanych markerów genetycznych, które wskazują na kolor oczu oraz włosów i daje
wiarygodne wyniki także wtedy, gdy posiadana próbka DNA jest mniejsza od wymaganych przez inne
testy. Nawet gdy sprawca jest kompletnie nieznany, będzie przynajmniej wiadomo, jakie
prawdopodobnie ma oczy i włosy.

Przeciętna dokładność testu wynosi 69,5 proc, w przypadku włosów blond, 78,5 dla brązowych, 80
proc dla rudych i 87,5 dla czarnych. Ponadto z dokładnością sięgającą 86 proc. daje się ustalić, czy
chodzi o Europejczyka, czy też kogoś spoza Europy (wyjąwszy osoby z regionów tak bliskich, jak
Bliski Wschód.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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